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Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Puijon saapumisaukion ja oheisharjoittelualueen yleisen alueen suunnitelmaehdotus
Ville-Veikko Pääkkönen, suunnitteluinsinööri

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset
Kuopion strategia: Kuopio 2035 strategia

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kestävä kasvu

 Kasvava, kansainvälinen ja monipuolinen
elinkeinoelämä

 Koulutus ja osaava työvoima
 Kestävä yhdyskuntarakenne ja täyden-

nysrakentaminen
 Vaikuttaminen ja tunnettuus

++ Turvalliset ja saavutettavat liikuntapaikat
ovat tärkeitä vetovoimatekijöitä ja ne li-
säävät osaltaan kaupungin/kaupungin-
osien tunnettavuutta.

2 Elämänvoima
 Laadukas kasvatus ja opetus
 Osallistuvat ja hyvinvoivat asukkaat
 Terveellistä ja turvallista elämää tukeva

elämisen ympäristö

++ Turvallinen ja saavutettava liikuntaa edis-
tävä ympäristö tukee asukkaiden elämisen
terveyttä, hyvinvointia ja kehitystä moni-
puolisesti.

3 Muutosvoimainen työyhteisö
 Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö
 Palvelut ja rakenteet vastaavat tulevai-

suuden tarpeita
 Kestävä talous

+ Rakennettava pysäköintialue ja -paikat,
rullahiihtoradan laajennus sekä oheishar-
joittelualue parantavat urheilualueen pal-
velutasoa ja vastaavat tulevaisuuden tar-
peisiin.

Johtopäätös ja perustelut:
Pääosin merkittävät ja pitkäaikaiset myönteiset vaikutukset. Investoinnit liikuntapaikkoihin ovat kokonais-
valtainen satsaus palvelujen saavutettavuuteen ja lasten, vanhusten ja aikuisten terveelliseen arkeen sekä
hyvinvointiin.
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Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, esimer-
kiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuk-
sen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_x__ Aikuiset___  Ikääntyneet___
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi”
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen,

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja lii-
kunta jne.)

++ Ilmaiset ja avoimet liikuntapaikat edistävät
yhdenvertaisuutta. Liikuntapaikka on lä-
hellä alueen asukkaita ja sinne on turvallista
tulla myös jalan tai pyörällä.

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi-
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,
kulttuuriseen tai hengelliseen
osallistumiseen)

++ Liikuntapaikka on luonnollinen paikka koh-
data ja tutustua muihin lapsiin sekä aikuisiin.

Kohtaamispaikka lisää sosiaalista kanssa-
käymistä ja yhteisöllisyyttä. Urheilulaak-
sossa on mahdollisuus kokoontua ja järjes-
tää myös kisoja tai tapahtumia.

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihtei-
den käyttöön, liikuntaan,
virkistäytymiseen, riski-
käyttäytymiseen)

++ Turvallinen ja saavutettava liikuntapaikka
mahdollistaa kaiken ikäisten liikkumisen ja
aktivoitumisen.

4 Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,
sosiaalinen)

++ Aktivoiva ympäristö edistää psyykkistä, sosi-
aalista ja fyysistä hyvinvointia.

5 Osallistumiseen (osallistuminen
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)

+ Yleisen alueen suunnitelmaehdotus antaa
tietoa alueen jatkokehittämisestä.

6 Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,
talous, varallisuus jne.)

+ Monipuolinen liikkumisympäristö parantaa
alueen asuntojen kysyntää / arvoa sekä lisää
paikallista palveluntarjontaa.

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten suku-
puolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvin-
vointierojen kaventaminen

Ilmaiset sekä avoimet liikuntapaikat edistä-
vät yhdenvertaisuutta ja kaventavat hyvin-
vointieroja.

Johtopäätös ja perustelut
Toimenpiteillä on merkittävä ja myönteinen vaikutus ihmisiin sekä ennen kaikkea pitkävaikutteinen myön-
teinen vaikutus kaikkien ihmisten kokonaisvaltaiseen terveyteen ja hyvinvointiin.
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Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehit-

tymiseen (6 artikla)
(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, asumi-
seen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja harrastuksiin,
kaverisuhteisiin, oikeuteen saada laadukasta ope-
tusta tai varhaiskasvatusta tai pedagogista/ eri-
tyistä tukea)

++ Eri ikäisille soveltuva turvallinen ja saa-
vutettava liikuntapaikka on merkittävä
osa kaupungin tuottamia palveluita luo-
den kaikille lapsille mahdollisuuksia liik-
kumiseen, leikkiin, ulkoiluun, motori-
seen kehitykseen ja sosiaalisten taitojen
ja kaverisuhteiden muodostumiseen.

2 Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla)
(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa ole-
viin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)

++ Kaikille avoin ja virikkeitä tarjoava liikun-
tapaikka mahdollistaa perheen tulota-
sosta riippumatta yhdessä tekemisen ja
liikkumisen ulkona sekä tukee kaverisuh-
teiden muodostumista.

3 Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemys-
tensä kunnioittaminen (12 artikla)
(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on
ollut)

o

4 Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä vai-
kutuksia voidaan vahvistaa?
Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä vaiku-
tuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?

++ Kaikki toimet yhdenvertaisuuden edistä-
miseksi lisäävät myönteisiä vaikutuksia.
Harrastusolosuhteiden parantaminen
sekä yhdessäolo, yhdessä liikkuminen
vahvistavat hyvinvointia.

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla)
Toimenpiteet tukevat YK:n lapsen oikeuksien komitean sopimuksen periaatteiden toteutumista lapsen edun
ensisijaisesta huomioimisesta.

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun toimintaympäris-
töön.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden saa-
tavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, yhteydet ja
infrastruktuuri)

o

2 Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)

o

3 Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, sosiaali-
nen pääoma ja kansalaisten osallistuminen)

o

4 Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä vaiku-
tuksia voidaan vahvistaa?
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä vaiku-
tuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?

o

Johtopäätös ja perustelut
Toimenpiteiden vaikutukset maaseutuun ovat neutraaleja.
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Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ-
ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuu-
det, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnet-
tomuusriski jne.)

+ Urheilulaakson liikenneturvallisuus pa-
ranee ja onnettomuusriskit pienenevät.

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen

++/- Alueen monimuotoisuutta parannetaan
istutettavilla puilla sekä niitty alueilla.
Nurmikkoalueen muuttamisella as-
faltti/tekonurmipintaiseksi sekä raken-
tamisella on negatiiviset vaikutukset.

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautu-
miseen

++ Kierrätysmateriaalien käyttö pienentää
osaltaan rakentamisen hiilijalanjälkeä.
Istutettava kasvillisuus sitoo hiiltä it-
seensä ja maaperään.

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja
haitallisuuteen sekä kierrätys-
asteeseen

++ Rakennustöissä uusiokäytetään koh-
teesta saatavia maa-aineksia sekä pinta-
rakenteissa hyödynnetään kaupungin
materiaalipankissa olevia materiaaleja.

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön

+ Suunnitteluratkaisuissa on huomioitu
alueen kaupunkirakenne ja maisema-
kuva.

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntaraken-
teeseen

+ Suunnitelman mukainen rakentaminen
parantaa alueen saavutettavuutta ja pal-
velutarjontaa.

Johtopäätös ja perustelut
Toimenpiteiden vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat pääosin positiivisia rakentamisvaiheen lyhytkes-
toista kuormitusta lukuun ottamatta.

Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,

osallistuminen jne.)
+ Liikuntapaikan suunnittelu, rakentami-

nen ja kunnossapito työllistävät kun-
nan henkilöstöä.

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,
investointeihin, velkaantumiseen jne.)

-/++ Rakentaminen ja kunnossapito vaativat
investointeja. Toisaalta liikuntapaikat
tuottavat hyötyjä hyvinvointivaikutus-
ten sekä sairauksien vähenemisen tuo-
mien säästöjen kautta.

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintata-
poihin

0



Arviointi 5 (5)

Kuopion kaupunki 2459/2026
2.4.2026 Julkinen

Postiosoite PL 228, 70101 KUOPIO Puhelin 017 182 111 www.kuopio.fi
Käyntiosoite Tulliportinkatu 31 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Johtopäätös ja perustelut
Toimenpiteet aiheuttavat kuluja, mutta investoinnit liikuntapaikoihin tuottavat hyvinvointi- ja terveyshyö-
tyjä.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoi-
tuspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakun-

nalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä
0

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan

0

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Paikallisten urakoitsijoiden ja ali-
urakoitsijoiden käyttö työllistää ja
tuo veropalaumaa alueelle.

4 Yritysten kehittämiseen + Kunnallisten viherrakennus- ja kun-
nossapitotöiden tarjonta stimuloi
yritysten kehittymistä.

5 Yritysten työvoiman saantiin + Viihtyisä asuinympäristö parantaa
alueella ja kaupungissa asuvan työ-
voiman veto/pitovoimaa.

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0
7 Yritysten asiakasvirtaan 0
8 Yritysten osallistumiseen julkisiin

hankintoihin
0

Johtopäätökset ja perustelut
Toimenpiteiden vaikutukset yrityksiin ovat pääosin neutraaleja tai lyhytaikaisesti myönteisiä.


